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Wielgie, dnia, 04.07.2016r.
ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w ‘
okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.
Numer ogloszenia: 2016/S 121-216356; data zamieszczenia: 25.06.2016 Wielgie na podstawie
art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) -
Prawo zaméwien publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie 0 wyjasnienie tresci specyfikacji

istotnych warunkow zamowienia:

Pytanie 1. Zwracamy sie z proshg o zmiang § 12 ust. 7 Wzoru Umowy na zapis o tresci:

,7. W przypadku uwzglednienia reklamacji, Wykonawca niezwtocznie wystawi fakture korygujaca, a
powstatg nadptate zwrdci na rachunek bankowy Zamawiajgcego (Odbiorcy/Ptatnika) w terminiel4
dni od wezwania do zwrotu nadpfaty.”

Odpowiedz na pytanie 1
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2. Zwracamy si¢ z pro$ba o zmiang § 14 ust. 2 Wzoru Umowy zapis o tresci:

,2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaz energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiajacy zwleka z
zapfata za pobrang energig elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po uptywie terminu
ptatnosci.”

W ramach wyjasnien, informujemy iz powyisze reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z
dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2

Odpowiedz na pytanie 2

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.
Zapisy Istotnych postanowieri umowy w tym zakresie nie sg sprzeczne z obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie 3. Dotyczy Zat. 7 do SIWZ- Wz4r umowy - §12 ust. 8

Zamawiajacy okreslit, iz w pewnych okolicznoéciach ztozona reklamacja powoduje wstrzymanie
ptatnosci faktury przez Zamawiajacego. Informujemy, ze zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego,
dotyczacego obowiazku spetnienia éwiadczen wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowigzujgcymi
w obrocie profesjonalnym, ztozenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiagzku terminowej
zaptaty naleznosci. W zwigzku z powyzszym, zwracamy sig z prosbg o odpowiednig modyfikacje
przedmiotowego zapisu do stow ,Ztozenie reklamacji w zadnym przypadku nie zwalnia
Zamawiajacego z obowigzku terminowej zaptaty naleznosci. Po rozpatrzeniu przez Wykonawce
reklamacji w zakresie rozliczeri, Zamawiajgcemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.”

Odpowiedz na pytanie 3
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapisy Istotnych postanowien umowy w tym zakresie nie s3 sprzeczne z obowigzujacymi przepisami.



Pytanie 4. Dotyczy Zat. 7 do SIWZ- Wzdér umowy - § 12 ust 9

Wykonawca zwraca sie z prosbq o dodanie zapisu iz ,Ztozenie reklamacji w zadnym przypadku nie
zwalnia Zamawiajacego z obowigzku terminowej zaptaty naleznosci. Po rozpatrzeniu przez
Wykonawce reklamacji w zakresie rozliczen, Zamawiajgcemu zostanie wystawiona stosowna korekta
faktury”, gdyz w obecnym ksztatcie zapis moze prowadzi¢ do naduzycC ze strony Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie 4
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.
W przypadku stwierdzenia zuzy¢ razaco odbiegajacych od dotychczasowych zuzy¢ zamawiajacy :
1. Zobowiazany jest wnies¢ reklamacjg — ktéra winna by¢ rozpatrzona przez wykonawce w
terminie 14 dni, a wiec przed uptywem terminu ptatnosci faktury
2. Dokona zaptaty w oparciu o $rednia zuzy¢ z 3 m-cy, o ile na dzien wymagalnosci reklamacja
nie zostanie rozstrzygnieta.
Tym samym, jezeli wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie umownym nie powinna zajs¢
okolicznoé¢ optacenia faktury na podstawie zuzy¢ z ostatnich 3 miesigcy.
Biorac powyzsze pod uwage brak uzasadnienia dla stwierdzenia, ze zapisy w obecnym brzmieniu
prowadzi¢ moga naduzyc ze strony zamawiajgcego.

Pytanie 5. Dotyczy Zat. 7 do SIWZ- Wzor umowy - § 12 ust. 10

Sprzedawca nie ma wptywu na wartoéci wskazane na fakturze VAT przez OSD. Ponadto Sprzedawca
wystawia Fakture w oparciu o dane przekazane przez OSD. Sprzedawca zwraca si e z proshg o
dodanie zapisu Ztozenie reklamacji w zadnym przypadku nie zwalnia Zamawiajgcego z obowigzku
terminowej zaptaty naleznosci. Po rozpatrzeniu przez Wykonawce reklamacji w zakresie rozliczen,
Zamawiajagcemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury”, gdyz w obecnym ksztatcie zapis
moze prowadzi¢ do naduzyc ze strony Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie 5
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

W przypadku stwierdzenia réznic pomiedzy zuzyciem wykazanym przez 0OSD i wykonawcg,
zamawiajacy:

1. Zobowigzany jest wnie$¢ reklamacjg — ktéra winna by¢ rozpatrzona przez wykonawcg w

terminie 14 dni, a wiec przed uptywem terminu ptatnosci faktury

2. Dokona zaptaty w oparciu o zuzycie wykazana na fakturze OSD.
Tym samym, jezeli wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie umownym nie powinna zajs¢
okolicznoéé optacenia faktury w oparciu o odmienne zuzycie wykazane na fakturze OSD.
Biorac powyzsze pod uwage brak uzasadnienia dla stwierdzenia, ze zapisy w obecnym brzmieniu
prowadzi¢ mogg naduzy¢ ze strony zamawiajgacego.

Pytanie 6. Dotyczy Zat. 7 do SIWZ- Wzor umowy - § 12 ust. 11

Wykonawca wnosi o bezwzgledne usuniecie wskazanego zapisu bowiem to OSD ustala okres
rozliczeniowy, a Wykonawca nie ma wptywu na czestotliwo$¢ rozliczen. W razie zmiany okresu
rozliczeniowego przez OSD, Wykonawca dostosowuje sie, wystawiajac Fakturg Vat na podstawie
danych przekazanych przez OSD w okresie ustalonym przez OSD. W tym przypadku réwniez
naktadanie kar umownych na Wykonawceg przez Zamawiajacego byto by razacym naruszeniem. W
zwigzku z powyzszym wnosimy 0 bezwzgledne usunigcie - §18 ust. 4

Odpowiedz na pytanie 6
Zamawiajacy nie dokonuje whnioskowanych zmian.




Zamawiajacy wskazat, ze ewentualne kary naliczone zostanq wytacznie w sytuacji, gdy na fakturze
wykonawcy wykazane beda odmienne okresy rozliczeniowe niz okresy udostepnione wykonawcy

przez OSD. W przypadku stwierdzenia réznic zamawiajacy ztozy reklamacje, ktéra wykonawca
rozpatrzy, a wiec bedzie miat mozliwos¢ zajegcia stanowiska w sprawie réznic w wykazanych okresach
rozliczeniowych.

Nagminne wprowadzanie rozbieznych (w stosunku do udostepnianych przez 0SD) okreséow
rozliczeniowych uniemozliwia biezaca weryfikacje faktur oraz monitorowanie poziomu zuzycia energii
w obiektach.

Pytanie 7. Dotyczy Zat. 7 do SIWZ - Wz6r Umowy - §17 ust. 1

Z uwagi na brak informacji o mogace;j wystgpi¢, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany
przepisdbw prawa wprowadzajacych nowe obowigzki zwigzane z zakupem praw majgtkowych lub
certyfikatéw dotyczacych efektywnosci energetycznej wykonawca zwraca sig z prosba o dodanie pkt
o treéci: ,zmiany ogdlnie obowiazujacych przepisow prawa, a w szczegblnosci zmiany Ustawy Prawo
Energetyczne, Ustawy o efektywnosci energetycznej lub przepisow wykonawczych wprowadzajgcych
dodatkowe obowigzki zwigzane z zakupem praw majatkowych lub certyfikatow dotyczacych
efektywnosci energetycznej”.

Odpowiedz na pytanie 7
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8. Dotyczy Zat. 7 do SIWZ - Wz6r Umowy - § 18 ust. 1,314

Zwracamy uwage, ze okreslona przez Zamawiajacego wysokos¢ kar umownych w szczegblnosci w
odniesieniu do kary za kazdy dzier opdznienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy moze
zosta¢ uznana jako kara razgco wygorowana, co umozliwi jej podwazenie na drodze sadowe}j, zgodnie
7 art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka mozliwos¢ podwazania wysokosci kary umownej nie tylko
narazi strony umowy na koszty postgpowania sadowego, ale wigze sig takze z niepewnoscia co do
praw i obowigzkéw stron. Jednoczeénie tak wysoki poziom kary umownej za odstapienie od umowy
zmusi Wykonawcéw do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla Zamawiajgcego,
co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny. Z tych wzgleddw zwracamy sig z prosba o usunigcie
przedmiotowych zapisow.

Odpowiedz na pytanie 8
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

§18 ust 1 — utrata przez wykonawce uprawnien uniemozliwia realizowanie przedmiotu umowy. Brak
mozliwoéci realizowania dostaw przez wykonawce wigze sie z koniecznoscig przeprowadzenia
nowego postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego oraz dostawami rezerwowymi”.

§18 ust.3 — zgodnie z trescig §12 ust.3 wykonawca ma a7 10 dni roboczych na wystawienie faktury
liczone od daty otrzymania informacji od OSD o zuzyciu. Kara umowna naliczona zostanie, jezeli
opdznienie w wystawieniu faktury przekroczy 14 dni. Tym samym czas na wystawienie faktury nalezy
uznaé za wystarczajacy, aby nie doszto do naliczenia kar.

§18 ust.4 - wystawianie faktur z btednymi okresami rozliczeniowymi, nieuzasadnione nie
korygowanie faktur w tym zakresie uniemozliwia biezaca weryfikacje kosztow energii elektrycznej,
przy czym nalezy mie¢ na uwadze ze zamawiajacy dysponuje srodkami publicznymi.

§18 ust.2 — odstgpienie od umowy / rozwigzanie umowy w trakcie jej obowigzywania wigze si¢ z
koniecznoscig wyboru nowego dostawcy (przeprowadzenie postgpowania w trybie przewidzianym w
ustawie Pzp) oraz zakupu energii od dostawcCy rezerwowego (gdzie koszty energii s duzo wyzsze od
cen uzyskiwanych w przetargu). Nalezy réwniez zwrécié uwage, ze zamawiajacy wskazujac wysokos¢
kary na poziomie 10% wynagrodzenia uwzglednia warto$¢ dostaw juz zrealizowanych




Pytanie 9. Dotyczy Zat. 7 do SIWZ- Wz6r umowy - §18 ust. 6

Wykonawca informuje, ze ewentualng szkode Zamawiajacego stanowi roznica w cenie zakupu energii
elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego W stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty
wytonionego w postgpowaniu wykonawcy. W zwigzku z powyiszym zwracamy sig z prosbhg o
okreélenie, iz zwrot kosztéw z tytutu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego bedzie
stanowit roznice miedzy kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, ktéra
bytaby zakupiona na podstawie umowy sprzedazy zawartej z wybranym Wykonawca.

Odpowiedz na pytanie 9

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiajacy nie jest w stanie przewidzie¢ jakie koszty poniesie w zwigzku z koniecznoscia zakupu
energii elektrycznej od innego dostawcy.

Pytanie 10. Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiajgcego
parametry dystrybucyjne —w szczeg6lnosci moc umowna i grupa taryfowa, s3 zgodne z aktualnymi
umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajacymi mozliwo$¢ $wiadczenie ustug
dystrybucji wydanymi przez wtasciwego 0osD?

Jednoczeénie wskazujemy ze zmiana parametrow dystrybucyjnych moze wigzac si¢ z koniecznoscia
poniesienia dodatkowych optat, zgodnie z zatwierdzong przez Prezesa URE Taryfg dla ustug
dystrybucji energii elektrycznej wiasciwego OSD. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca sig z
prosbg o wprowadzenie zapisu nastepujacej tresci: ,W przypadku gdy zmiana parametrow
dystrybucyjnych wigza¢ sie bedzie z koniecznoscia ponoszenia dodatkowych optat zgodnie z taryfg
0SD Zamawiajacy zobowigzany bedzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedz na pytanie 10
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

W §7 ust.2 zamawiajacy jednoznacznie okreslit, ze koszty ustug dystrybucji ponoszone bedg przez
zamawiajacego (poszczegdlnych odbiorcow).

Zamawiajacy przeprowadza postgpowanie na dostawy (sprzedaz energii), a nie ustugi kompleksowe
(dostawa +ustuga dystrybucji). Kwestia rozliczen za ustugi przesytu uregulowana jest w umowach o
éwiadczenie ustug dystrybucji energii elektrycznej.




